

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事
工事地名	山口県岩国市室の木町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010019	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	347日間 自 令和 7年 3月18日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	岩国	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処 分 費 等	14,074,140
		23) 公 告 日	令和 7年 1月21日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事 (当初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良	式	1		131,404,399			
道路土工	式	1		45,942,155			
掘削工	式	1		3,285,364			
掘削工 (ICT)	式	1		859,320			
法面整形工	式	1		446,880			
法面整形工 (ICT)	式	1		532,531			
残土処理工	式	1		40,818,060			
法面工	式	1		64,256,710			
法枠工	式	1		46,110,400			
鉄筋挿入工	式	1		18,146,310			
石・ブロック積 (張) 工	式	1		640,449			
コンクリートブロック工 (コンクリートブロック積)	式	1		640,449			
カルハート工	式	1		5,781,500			

設計総括表

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストカルバート工	式	1		5,781,500			
排水構造物工	式	1		13,160,585			
作業土工	式	1		3,792,535			
側溝工	式	1		9,368,050			
仮設工	式	1		1,623,000			
交通管理工	式	1		1,623,000			
直接工事費	式	1		131,404,399			
共通仮設費	式	1		14,411,970			
共通仮設費	式	1		2,442,970			
運搬費	式	1		656,000			
技術管理費	式	1		672,970			
現場環境改善費（率計上）	式	1		1,114,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		11,969,000			

設計総括表

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費			
				工事区分	共通仮設費			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		145,816,369			
現場管理費		式	1		41,704,000			
工事原価		式	1		187,520,369			
一般管理費等		式	1		28,189,631			
工事価格		式	1		215,710,000			
消費税相当額		式	1		21,571,000			
工事費計		式	1		237,281,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		131,404,399			
道路土工			式	1		45,942,155			
掘削工			式	1		3,285,364			
掘削 軟岩Ⅰ	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	5,080	323.6	1,643,888				単-1号
掘削 軟岩Ⅱ	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	910	323.6	294,476				単-2号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	6,000	224.5	1,347,000				単-3号
掘削工(ICT)			式	1		859,320			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満	m3	2,100	409.2	859,320				単-4号
法面整形工			式	1		446,880			
法面整形(切土部) 軟岩Ⅱ	現場制約有 軟岩Ⅰ、軟 岩Ⅱ、中硬岩、硬岩	m2	140	3,192	446,880				単-5号
法面整形工(ICT)			式	1		532,531			
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	440	826.6	363,704				単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I							単-7号	
		m2	170	993.1	168,827				
残土処理工									
		式	1		40,818,060				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-8号	
		m3	2,080	2,646	5,503,680				
土砂等運搬	軟岩							単-9号	
		m3	6,580	3,228	21,240,240				
残土等処分	土砂							単-10号	
		m3	2,080	1,332	2,770,560				
残土等処分	軟岩 I							単-11号	
		m3	5,080	1,701	8,641,080				
残土等処分	軟岩 II							単-12号	
		m3	1,500	1,775	2,662,500				
法面工									
		式	1		64,256,710				
法枠工									
		式	1		46,110,400				
1号吹付枠								単-13号	
		m2	1,610	28,640	46,110,400				
鉄筋挿入工									
		式	1		18,146,310				

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋挿入	削孔径φ65 削孔長3.1 m D22(SD345) 鉄筋長3 .5m ねじ節異形棒鋼 め つき	本	483	37,570	18,146,310			単-14号	
石・ブロック積(張)工		式	1		640,449				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		640,449				
現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 4 3 c m 高さ 25 c m	m	10	6,198	61,980			単-15号	
コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積		m2	20	25,310	506,200			単-16号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	5	7,081	35,405			単-17号	
現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.6	61,440	36,864			単-18号	
カルバート工		式	1		5,781,500				
プレキャストカルバート工		式	1		5,781,500				
プレキャストボックス 1号函渠	内幅 1.5m 内高 1.5 m	m	31	186,500	5,781,500			単-19号	
排水構造物工		式	1		13,160,585				

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		3,792,535			
床掘り(掘削)		軟岩	m3	980	2,907	2,848,860			単-20号
埋戻し			m3	470	1,726	811,220			単-21号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	590	224.5	132,455			単-22号
側溝工			式	1		9,368,050			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	9	10,010	90,090			単-23号
プレキャストU型側溝 PU1-B450-H450		01-US-01 (PU1-B450-H450)	m	8	13,620	108,960			単-24号
プレキャストU型側溝 1号水路			m	173	53,000	9,169,000			単-25号
仮設工			式	1		1,623,000			
交通管理工			式	1		1,623,000			
交通誘導警備員			人日	100	16,230	1,623,000			単-26号
直接工事費			式	1		131,404,399			

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		14,411,970			
共通仮設費			式	1		2,442,970			
運搬費			式	1		656,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	656,000	656,000			単-27号
技術管理費			式	1		672,970			
保守管理(ICT)			式	1		16,170			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-2号
道路施設基本データ作成費用			式	1		58,800			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,114,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11,969,000			
純工事費			式	1		145,816,369			
現場管理費			式	1		41,704,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第7改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		187,520,369			
一般管理費等			式	1		28,189,631			
工事価格			式	1		215,710,000			
消費税相当額			式	1		21,571,000			
工事費計			式	1		237,281,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

單價使用年月	2025. 2
步掛使用年月	2025. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 44号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			WYB00003 単一 45号
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 軟岩Ⅰ	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 323.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	323.6	323.6	CB210100
計						323.6	
単価						323.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削 軟岩Ⅱ	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 323.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	323.6	323.6	CB210100
計						323.6	
単価						323.6	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 224.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	224.5	224.5	CB210020
計						224.5	
単価						224.5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 409.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	409.2	409.2	CB210120
計						409.2	
単価						409.2	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) 軟岩Ⅱ	現場制約有 軟岩Ⅰ、軟岩Ⅱ、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		単価	3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩Ⅰ、軟岩Ⅱ、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,192	3,192	CB220010	
計						3,192		
単価						3,192	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	826.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	826.6	826.6	CB220070	
計						826.6		
単価						826.6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	993. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	993. 1	993. 1	CB220070	
計						993. 1		
単価						993. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,646	2,646	CB210110	
計						2,646		
単価						2,646	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 19.5km以下	m 3	1	3,228	3,228	CB210110	
計						3,228		
単価						3,228	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	100	単価	1,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	90	1,479	133,110	CB210560	
計						133,110		
単価						1,332	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	残土等処分	軟岩Ⅰ	単位	m3	数量	100	単価	1,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	115	1,479	170,085	CB210560	
計						170,085		
単価						1,701	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	残土等処分	軟岩Ⅱ	単位	m3	数量	100	単価	1,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	120	1,479	177,480	CB210560	
計						177,480		
単価						1,775	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	1号吹付枠		単位	m2	数量	1,609.6	単価	28,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1,609.6	2,153	3,465,468.8	WB811120	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無					単一 28号	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	m 2	762.9	4,299	3,279,707.1	WB810830	
モルタル吹付工		7cm 100m2以上250m2未満 無 有					単一 30号	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	24.9	67,880	1,690,212	WB810810	
							単一 31号	
計						46,085,310.5	WB811130	
単価						28,640	単一 32号	
							円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	鉄筋挿入	削孔径φ65 削孔長3.1m D22(SD345) 鉄筋長3.5m ねじ節異形棒鋼 めっき	単位	本	数量	1	単価	37,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 3.1m/箇所 65mm/箇所 3.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	3.1	7,504	23,262.4	WB813110 単一 33号	
ねじ節異形棒鋼(スベークー含む)		D22(SD345) L=3.5m めっき(HDZT77)	本	1	6,845	6,845		
頭部処理材(キャップ等含む)		めっき(HDZT49・77)	組	1	7,458	7,458		
計						37,565.4		
単価						37,570	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量		10	単価 6,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.828	74,850	61,975.8	CB226170	
計						61,975.8		
単価						6,198	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積		単位	m2	数量		1	単価 25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	25,310	25,310	WB825010 単一 34号	
計						25,310		
単価						25,310	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		7,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	7,081	7,081	CB226120	
計						7,081		
単価						7,081	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						0.597		61,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.597	61,070	36,458.79	CB226180	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.06	3,589	215.34	CB224710	
計						36,674.13		
単価						61,440	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	プレキャストボックス 1号函渠	内幅 1.5m 内高 1.5m	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	186,500	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 基礎砕石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	1	186,500	186,500	CB222880	
計						186,500		
単価						186,500	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,907	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	2,907	2,907	CB210100	
計						2,907		
単価						2,907	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,726	1,726	CB210410	
計						1,726		
単価						1,726	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	224.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	224.5	224.5	CB210020	
計						224.5		
単価						224.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	単位	m	数量	1	単価 10,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	10,010	10,010	WB821410 単一 35号
計						10,010	
単価						10,010	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	プレキャストU型側溝 PU1-B450-H450	01-US-01 (PU1-B450-H450)	単位	m	数量	1	単価 13,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	13,620	13,620	WB821410 単一 36号
計						13,620	
単価						13,620	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	プレキャストU型側溝 1号水路		単位	m	数量	1	単価	53, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	53, 000	53, 000	WB821410 単一 37号		
計						53, 000			
単価						53, 000	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	16,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	50	17,680	884,000	WB010211 単－ 38号	
交通誘導警備員B			人日	50	14,770	738,500	WB010212 単－ 39号	
計						1,622,500		
単価						16,230	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		656,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	656,000	656,000	WB010350 単一 40号	
	計					656,000		
	単価					656,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－28号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2,152.7	215,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						215,300		
単価						2,153	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	
						100		20,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工（モルタル・コンクリート）		梁断面 300×300	m	100	20,188	2,018,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						2,019,000		
単価						20,190	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量		単価	4,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m 2	1	4,299.5	4,299		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,299		
単価						4,299	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	モルタル吹付工	7cm 100m2以上250m2未満 無 有	単位	m 2	数量		単価	7,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 7 c m	m 2	1	7,347.67	7,347		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,347		
単価						7,347	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量	100	単価	67,880
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート		m 3	100	67,877	6,787,700	
諸雑費（まるめ）				式	1		300	
計							6,788,000	
単価							67,880	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 3.1m/箇所 65mm/箇所 3.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価	7,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	7,364.5	7,364		
※節異形棒鋼(スぺーサー含む)		※別途計上	m	1.129	0	0		
クランプ材			m 3	0.005	28,068	140		
頭部処理材(キャップ等含む)		※別途計上	組	0.323	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,504		
単価						7,504	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	25,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11,768.64	1,176,864		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	7,990	799,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	22,500	554,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		736		
	計					2,531,000		
	単価					25,310	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	10,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,605.6	56,056		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,600	42,900		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,900	1,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						100,100		
単価						10,010	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	13,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,605.6	56,056		
鉄筋コンクリートU形		4 5 0 4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16.5	4,770	78,705		
再生クラッシュラン		R C － 4 0	m 3	0.756	1,900	1,436		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						136,200		
単価						13,620	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	53,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,446.7	64,467		
大型ガレージ		1500×1500×2000	個	5	93,100	465,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						530,000		
単価						53,000	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一38号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	17,680	17,680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,680	
単価						17,680	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一39号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	14,768	14,768	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						14,770	
単価						14,770	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	656,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	22,880	105,248		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	45,300	154,020		
運搬費等率 153%			式	1		396,680		
諸雑費 (まるめ)			式	1		52		
計						656,000		
単価						656,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 2100m3	単位	式	数量	1	単価	10,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.42	25,792	10,832		
計						10,832		
単価						10,832	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 440m2	単位	式	数量	1	単価	3,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	25,792	3,688		
計						3,688		
単価						3,688	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 170m2	単位	式	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.064	25,792	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	